
. 

 1 

    Smlouva o dílo č. 6084/12/19 

 uzavřená podle §§ 536 - 565 zák. č. 513/1991 Sb. 

 

1. Smluvní strany: 

Objednatel: Regionální muzeum v Mikulově, 

                     příspěvková organizace, Zámek 1/4, 692 01 - Mikulov                       

        IČO: 00089 613 

        DIČ:  CZ 00089613 

        Zastoupený:  Mgr.Petrem Kubínem, ředitelem 

        Osoby pověřené jednáním:   Adam Knotek, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

        Firma je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně  

        oddíl Pr, vložka 1225 

       Bankovní spojení KB Mikulov, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

Zhotovitel: Jiří Blažek, Kamnářská 2019/13, 678 01 Blansko, Design - Blažek 

        IČO: 15585603 

        DIČ: CZ5802181594 

        Osoba pověřená jednáním:  Jiří Blažek, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

                                                                Jaroslav Kříž, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

       Banka: UNICREDIT BANK, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

              

2. Předmět díla: 

2.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení těchto prací (dále jen dílo) ve sjednané době: 

Dodávka a montáž INFORMAČNÍHO SYSTÉMU = 9 ks informačních panelů a 1 ks 

směrníku v areálu zámku v Mikulově. 

Dodávka bude provedena v souladu se zadáním objednatele a dle nabídky zhotovitele ze 

dne 7.11.2019 (příloha č.1) . Plán rozmístění prvků v areálu Mikulovského zámku je 

uveden v příloze č. 2. Výroba prvků bude provedena dle odsouhlasených grafických 

návrhů (příloha č.3) a technických výkresů,  zpracovaných zhotovitelem (příloha č.4). 

 

2.2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

3. Místo provedení díla 

3.1. Místem provedení díla je areál zámku v Mikulově, Zámek 1/4. 

4. Doba a termíny provádění díla 

4.1. Místo provedení díla (čl. 3. 1.) připravené dle čl. 7.2. této smlouvy předá objednatel 

zhotoviteli, aby na něm mohl  dílo provést nejpozději 3 dny před termínem dokončení. 

4.2. Dílo bude dokončeno a předáno ve dvou samostatných etapách: 

I.Etapa : dodání výkresové dokumentace a ocelových kotev pro betonování do 

30.11.2019. 

II.Etapa : dodání a montáž 9ks informačních tabulí a 1ks směrníku do 20.12.2019 

 



. 

 2 

4.3. V případě, že objednatel nepředá místo provedení díla(dle čl. 3.1.) v dojednaném 

termínu, nezaplatí v daném termínu dohodnutou zálohu, pokud nebude dohodnuto nic 

jiného, prodlužuje se termín splnění závazku o stejný počet dní, po které trvalo prodlení 

objednatele. Bude sepsán protokol o předání místa provedení díla. 

4.4 Zhotovitel sdělí objednateli nejpozději 3 dny předem termín zahájení montážních prací. 

 

5. Cena díla 

5.1. Cena za dílo je stanovena dohodou v celkové výši 145.160,-Kč, bez DPH 

slovy stočtyřicetpěttisícstošedesátkorun, podle zák. č. 526/90 Sb. o cenách.     

   

Ekonomická činnost zhotovitele podléhá režimu přenesení daňové povinnosti u DPH 

dle § 92e zákona o DPH – výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění 

(objednatel). 

DPH nebude zhotovitelem fakturována. 

V ceně díla je zahrnuto: 

a) návrh technického a grafického řešení 

b) dodávka výkresů a kotev pro betonáž  9ks informačních panelů a 1 směrníku   

c) materiál a jeho zpracování, výroba prvků / 9 informačních panelů a 1 směrníku 

e) doprava a montáž 9 ks informačních panelů a 1 ks směrníku na předem připravené 

základové patky.   

 

5.2. V ceně není zahrnuto: 

a) Zajištění elektrického přívodu  230V/50Hz pro napájení ručního nářadí (zajistí 

objednatel) 

b) Přesné vytýčení míst montáží kotvících prvků se zjištěním inženýrských sítí a 

jejich ochrany proti poškození. 

c) Zajištění stavebního povolení nebo ohlášení drobné stavby na stavebním úřadu 

d)Výkop a betonáž základových patek podle výkresů dodaných zhotovitelem 

6. Placení díla 

6.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli částečnou úhradu materiálových nákladů ve výši  40% 

z celkové ceny díla tj. 58.063 ,-Kč . 

6.2. Dohodnutá záloha bude objednateli fakturována do 3 dnů od podpisu této smlouvy s 

termínem splatnosti 14 dnů. 

6.3. Doplatek ceny, po odpočtu poskytnuté úhrady, zaplatí objednatel zhotoviteli po 

provedení a předání díla (splatnost faktury 14 dnů). 

6.4. DPH bude fakturována v souladu se zákonem o DPH. 

6.5. Vícepráce (pokud dle čl. 13. 4. nastanou) budou účtovány samostatně, po jejich 

odsouhlasení a provedení a placeny průběžně na základě vyúčtování (faktur) zhotovitele. 

Splatnost těchto faktur se sjednává na 14 dnů. 

 

7. Spolupůsobení objednatele 

7.1. Objednatel se zavazuje 



. 

 3 

- předat bez zbytečného odkladu zhotoviteli informace potřebné k provedení díla,          

zejména barevnost prvků do 20.11. 2019 

- zajistit přístup k místu montáže pro vozidla a pracovníky zhotovitele 

- umožnit připojení na přívod 230V/50Hz pro napájení ručního nářadí 

- provést výkopy a zabetonování základových patek včetně kotev v místech 

montáží 

 

7.2. Objednatel připraví místo provádění díla (dle čl. 3.1.) tak, že provede betonové patky 

v místech montáží informačních panelů dle výkresů, které zpracuje zhotovitel .20     

7.3. Objednatel umožní zhotoviteli provádět práce i v odpoledních hodinách, pokud to bude 

nutné pro splnění smluvního termínu předání díla. 

7.4. Objednatel zabezpečí, aby při zahájení montáže byla přítomna kompetentní osoba 

schopná podat informace a rozhodnout minimálně v rozsahu: 

- v jakém režimu (ostraha, přístupnost prostor, uzamykání) budou probíhat montážní práce 

v odpoledních hodinách 

7.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli bezplatné odstranění vad 

vzniklých vadným prováděním a provádění díla řádným způsobem. 

7.6. Objednatel se zavazuje předat pracoviště, na kterém bude prováděno dílo, 

pracovníkům zhotovitele. 

 

8. Vlastnictví díla 

 

8.1. Pro nabývání vlastnického práva ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní platí přísl. 

ustanovení obch. zák., pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

 

9. Předání díla 

 

9.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným předáním objednateli v 

dohodnutém místě. 

9.2. O předání díla bude vždy v každé ze dvou etap sepsán předávací a zjišťovací 

protokol. 

9.3. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele 2 dny předem, objednatel převezme dílo 

do 3 dnů od vyzvání. 

9.4. Objednatel není povinen převzít dílo s vadami. 

 

10. Kvalita prací a záruka za dílo 

 

10.1. Zhotovitel přejímá následující záruky za jakost díla: 24 měsíců kompletní dodávka.  

Dílo bude po uvedenou dobu způsobilé ke smluvenému účelu a zachovává si po tuto dobu 

smluvené vlastnosti.  



. 

 4 

10.2. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené neodborným užíváním nebo údržbou 

prováděnou v rozporu s návodem k údržbě. 

10.3. Reklamace vad musí být provedena písemně.  

10.4 Vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit do 14 dnů od předání díla. 

 

11. Smluvní pokuty 

 

11.1. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý další den prodlení po 

termínu splatnosti faktury. 

11.2. V případě nedodržení termínu předání díla uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve 

výši 0,05% z ceny za dílo za každý den prodlení. 

 

12. Odstoupení od smlouvy 

 

12.1. V případě, že jedna ze stran odstoupí od smlouvy bez souhlasu strany druhé, je 

povinna uhradit druhé straně náklady vzniklé v souvislosti s dílem. Toto ustanovení neplatí, 

jde-li o odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že považují za podstatné porušení smlouvy, při kterém je 

druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy mimo jiné: 

a) nezaplacení smluvené zálohy do 10 dnů od uplynutí smluveného termínu splatnosti 

b) pokud bude zhotovitel svým postupem ohrožovat splnění dohodnutých termínů 

ukončení díla. V tom případě může objednatel požadovat náhradu škody, která mu 

v souvislosti s odstoupením vznikla. 

 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry smluvních stran 

obchodním zákoníkem. 

13.2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 

které získá při plnění této smlouvy. 

13.3. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně. 

13.4. Pokud se při realizaci díla vyskytne potřeba dalších prací, které nebyly předvídatelné, 

musí být písemně dohodnuto jejich provedení i cena. 

13.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel 

i zhotovitel. 

13.6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

 

 



. 

 5 

Přílohy ke smlouvě: 

 

- č.1. Nabídka zhotovitele ze dne 7.11.2019 

- č.2. Plán rozmístění 9 ks informačních panelů a1 ks směrníku 

- č.3 Grafické návrhy zhotovitele 

- č.4 Výkresy zhotovitele 

                 

V Blansku dne  20.11.2019        V Mikulově dne  20.11. 2019          

  

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

  zhotovitel      objednatel 

             Jiří Blažek                              .  RMM,  Mgr.Petr Kubín 


